



Bulletin Officiel

Publié en application de l'article 31 de la loi n° 94-117 du 14 Novembre 1994

N° 2953 — Jeudi 11 Octobre 2007

— 12^{ème} ANNEE — ISSN 0330-7174

RESOLUTIONS ADOPTEES

AVIS DES SOCIETES

GENERAL LEASING

Siège social : Rue du Lac d'Annecy - 1053 Les berges du Lac Tunis -

Suite à la réunion de son Assemblée Générale Ordinaire en date du 27 septembre 2007, la GENERAL LEASING, publie ci-dessous :

Les résolutions adoptées,
Le Bilan après affectation du résultat comptable,
L'état d'évolution des capitaux propres.

I- Résolutions adoptées :

Première Résolution :

L'Assemblée Générale Ordinaire approuve la tenue de la présente assemblée ce jour et déclare au vu des délais nécessités pour l'élaboration du plan d'assainissement financier de la société que le retard accusé par rapport au délai imparti est sans conséquences ni préjudices.

Cette résolution est adoptée à la majorité.

Deuxième Résolution :

L'Assemblée Générale Ordinaire après avoir entendu la lecture:

- des rapports du Conseil d'Administration sur l'activité et les états financiers de Général Leasing arrêtés au 31/12/2006;
- des rapports des Commissaires aux Comptes sur les états financiers de Général Leasing arrêtés au 31/12/2006;

prend acte des conclusions des rapports du Commissaire aux Comptes et approuve les rapports du Conseil d'Administration ainsi que les états financiers arrêtés au 31/12/2006 tels qu'ils lui sont présentés.

L'Assemblée Générale des Actionnaires donne quitus entier, définitif aux membres du Conseil d'Administration pour leur gestion au titre de l'exercice clos le 31/12/2006.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

Troisième Résolution :

Après lecture du rapport du Conseil d'Administration à l'assemblée et du rapport général des Commissaires aux Comptes et après avoir constaté que les comptes de l'exercice clos au 31/12/2006 se soldent par un résultat déficitaire de 11.589.786 dinars, l'Assemblée Générale Ordinaire décide d'imputer ledit résultat sur les sommes figurant au compte << résultats reportés >>.

Suite à cette affectation, le solde du compte " Résultats reportés " passe de - 9.878.385 dinars à - 21.468.171 dinars.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

Quatrième Résolution :

L'Assemblée Générale Ordinaire autorise l'émission par GL d'un ou de plusieurs emprunts dans la limite de 20 millions de dinars pour le financement de son exploitation et donne pouvoir au Conseil d'Administration pour fixer les montants et les conditions de leurs émissions.

Cette résolution est adoptée à la majorité.

Cinquième Résolution :

L'Assemblée Générale Ordinaire arrête le montant des jetons de présence relatifs à l'exercice 2006 à 42.000 dinars et donne pouvoirs au Conseil d'Administration de fixer les critères de répartition.

Cette résolution est adoptée à la majorité.

Sixième Résolution :

L'assemblée a décidé de fixer à **cinq** le nombre de candidats au poste d'administrateur et ce, à **l'unanimité**.

Les administrateurs élus **à la majorité** sont les suivants Messieurs:

Hassan BERTAL , représentant d'Attijari Bank,
Khaled Ben JOMAA, représentant de la SAM
Nejib DOGHRI, représentant de la STEC
Chaouki ABID, représentant Attijari Bank
Mouldi OUELHAZI, représentant Attijari Bank

RESOLUTIONS ADOPTEES - GENERAL LEASING - (Suite)**Septième Résolution :**

L'Assemblée Générale Ordinaire ratifie les nominations faites par le Conseil d'Administration en qualité d'administrateur représentant Attijari Bank de messieurs:

Mohamed Haitami du 15/9/2006 au 14/08/2007 en remplacement de M Hassen AINI,
Hassan Bertal à partir du 15/8/2007 en remplacement de M.Mohamed HAITAMI.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

Huitième Résolution :

L'Assemblée Générale Ordinaire donne tous pouvoirs au porteur d'une copie ou d'un extrait du présent procès-verbal pour accomplir toutes les formalités légales de dépôt, d'enregistrement et de publication.

Cette résolution est adoptée à l'unanimité.

II - Le Bilan après affectation du résultat comptable :**BILAN APRES AFFECTATION AU 31/12/06**

(exprimé en dinars)

	<u>31/12/2006</u>	<u>31/12/2005</u>		<u>31/12/2006</u>	<u>31/12/2005</u>
ACTIFS			CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS		
ACTIFS NON COURANTS			CAPITAUX PROPRES		
Immobilisations incorporelles	166 137	156 136	Capital social	12 500 000	10 000 000
Moins : amortissements	(157 453)	(154 452)	Réserves	574 635	574 635
	<u>8 684</u>	<u>1 684</u>	Autres réserves pour risques divers	0	0
Immobilisations utilisées par la société	4 254 514	4 346 896	Effets des modifications comptables	(662 188)	(662 188)
Moins : amortissements	(955 460)	(853 619)	Autres capitaux propres	4 675 000	4 675 000
	<u>3 299 054</u>	<u>3 493 277</u>	Actions rachetées	0	(70 461)
Immobilisations destinées à la location	268 520 976	269 866 248	Résultats reportés	(21 468 171)	(9 861 508)
Moins : amortissements	(174 528 545)	(167 826 891)	TOTAL DES CAPITAUX PROPRES APRES AFFECTATION	<u>(4 380 723)</u>	<u>4 655 478</u>
Moins : provisions	(14 125 829)	(10 678 798)			
	<u>79 866 602</u>	<u>91 360 559</u>			
Immobilisations financières	922 000	1 022 000			
Moins : T.P. non libérés	0	0	PASSIFS		
Moins : provisions	(97 358)	(83 384)	PASSIFS NON COURANTS		
	<u>824 642</u>	<u>938 616</u>	Emprunts	62 926 008	81 756 266
Total des actifs immobilisés	<u>83 998 982</u>	<u>95 794 136</u>	Provisions	17 182	25 334
Autres actifs non courants	<u>267 129</u>	<u>397 990</u>	Autres dettes	2 861 805	3 742 361
TOTAL DES ACTIFS NON COURANTS	<u>84 266 110</u>	<u>96 192 126</u>	TOTAL DES PASSIFS NON COURANTS	<u>65 804 995</u>	<u>85 523 961</u>
ACTIFS COURANTS			PASSIFS COURANTS		
Clients et comptes rattachés	34 083 447	30 444 749	Fournisseurs et comptes rattachés	4 348 459	1 090 502
Moins : provisions et produits réservés	(27 350 559)	(18 868 321)	Comptes courants des adhérents et comptes rattachés	922 913	817 717
	<u>6 732 888</u>	<u>11 576 428</u>	Autres passifs courants	5 723 981	6 661 217
Acheteurs factorés	4 183 639	4 222 082	Concours bancaires et autres passifs financiers	28 904 466	28 320 818
Moins : provisions et produits réservés/acheteurs	(818 766)	(506 637)	TOTAL DES PASSIFS COURANTS	<u>39 899 819</u>	<u>36 890 254</u>
	<u>3 364 873</u>	<u>3 715 445</u>	TOTAL DES PASSIFS	<u>105 704 815</u>	<u>122 414 215</u>
Autres actifs courants	2 400 430	2 479 142			
Moins : provisions	(570 740)	(496 198)	TOTAL DES CAPITAUX PROPRES ET DES PASSIFS	<u>101 324 091</u>	<u>127 069 693</u>
Placements et autres actifs financiers	0	8 500 000			
Moins : provisions	0	0			
Liquidités et équivalents de liquidités	5 130 530	5 102 751			
TOTAL DES ACTIFS COURANTS	<u>17 057 980</u>	<u>30 877 567</u>			
TOTAL DES ACTIFS	<u>101 324 091</u>	<u>127 069 693</u>			

RESOLUTIONS ADOPTÉES - GENERAL LEASING - (Suite)

III - L'état d'évolution des capitaux propres.

TABLEAU DE MOUVEMENTS DES CAPITAUX PROPRES APRES AFFECTATION
DE L'ASSEMBLEE GENERALE ORDINAIRE DU 27 SEPTEMBRE 2007
(exprimé en dinars)

	Capital social	Réserve légale	Réserves pour risques divers	Résultats reportés	Autres Réserves	Prime Émission	Actions Rachetées	Effets des modificat° comptables	Résultat de l'exercice	TOTAL
Solde au 31 DECEMBRE 2005	10 000 000	574 635	0	(5 215 072)	1 425 000	3 250 000	(70 461)	(662 188)	(4 646 436)	4 655 478
Augmentation de capital	2 500 000									2 500 000
Affectations approuvées par l'A.G.O				(4 646 436)					4 646 436	0
Actions rachetées							70 461			70 461
+/- valeur sur actions rachetées				(16 877)						(16 877)
Résultats après impôts de l'exercice									(11 589 786)	(11 589 786)
Solde au 31 DECEMBRE 2006	12 500 000	574 635	0	(9 878 385)	1 425 000	3 250 000	0	(662 188)	(11 589 786)	(4 380 723)
Affectations approuvées par l'A.G.O du 27/9/07				(11 589 786)					11 589 786	0
CAPITAUX PROPRES APRES AFFECTATION	12 500 000	574 635	0	(21 468 171)	1 425 000	3 250 000	0	(662 188)	(0)	(4 380 723)

2007 - AS - 871

AVIS

COURBE DES TAUX DU 11 OCTOBRE 2007

Code ISIN	Taux du marché monétaire au jour le jour et Bons du Trésor	Taux actuariel (existence d'une adjudication)[1]	Taux interpolé	Valeur (pied de coupon)
	Taux du marché monétaire au jour le jour	5,262%		
TN0008002172	BTCT 52 semaines 13/11/2007		5,290%	
TN0008002180	BTCT 52 semaines 11/12/2007		5,315%	
TN0008002198	BTCT 52 semaines 08/01/2008		5,340%	
TN0008002206	BTCT 52 semaines 26/02/2008		5,383%	
TN0008002214	BTCT 52 semaines 08/04/2008		5,421%	
TN0008000226	BTCT 52 semaines 27/05/2008		5,464%	
TN0008000135	BTA 5 ans " 6,75% 11 juin 2008 "		5,477%	1 007,556
TN0008002230	BTCT 52 semaines 24/06/2008		5,489%	
TN0008002248	BTCT 52 semaines 29/07/2008		5,520%	
TN0008002255	BTCT 52 semaines 09/09/2008	5,557%		
TN0008002263	BTCT 52 semaines 07/10/2008	5,547%		
TN0008000028	BTA 10 ans " 6,5% 10 Mars 2009 "		5,626%	1 010,953
TN0008000044	BTA 10 ans " 6,75% 12 Avril 2010 "		5,831%	1 020,193
TN0008000192	BTA 6 ans "6% 15 mars 2012"	6,192%		992,032
TN0008000200	BTA 7 ans "6,1% 11 octobre 2013"		6,411%	984,627
TN0008000143	BTA 10 ans " 7,5% 14 Avril 2014 "		6,481%	1 051,831
TN0008000127	BTA 12 ans " 8,25% 9 juillet 2014 "		6,513%	1 091,555
TN0008000184	BTA 10 ans " 7% 9 février 2015"		6,595%	1 022,144
TN0008000218	BTZc 11 octobre 2016	6,827%		
TN0008000234	BTA 10 ans "6,75% 11 juillet 2017"	6,891%		989,369
TN0008000226	BTA 15 ans "6,9% 9 mai 2022"	7,169%		975,042

[1] L'adjudication en question ne doit pas être vieille de plus de 2 mois pour les BTA et 1 mois pour les BTCT.

Conditions minimales de prise en compte des lignes :
Pour les BTA : Montant levé 10 millions de dinars et deux soumissionnaires,
Pour les BTCT : Montant levé 10 millions de dinars et un soumissionnaire.

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

TITRES OPCVM

DESIGNATION DES OPCVM	GESTIONNAIRE	DATE DE DETACHEMENT DU DERNIER DIVIDENDE	VALEUR LIQUIDATIVE du 10/10/2007	VALEUR LIQUIDATIVE du 11/10/2007	PLUS OU MOINS VALUE DEPUIS LE 31/12/2006	
					EN DINARS	EN %
SICAV OBLIGATAIRES						
TUNISIE SICAV	Tunisie Valeurs	*S.C	120,072	120,084	3,388	2,90%
SICAV RENDEMENT	SBT	30/03/2007	102,728	102,738	*** 2,982	2,88%
ALYSSA SICAV	UBCI Finance	25/04/2007	101,667	101,677	*** 2,796	2,71%
AMEN PREMIERE SICAV	Amen Invest	26/03/2007	103,854	103,866	*** 3,126	2,98%
PLACEMENT OBLIGATAIRE SICAV	BNA Capitaux	16/04/2007	103,576	103,588	*** 3,618	3,45%
SICAV TRESOR	BIAT Asset Management	18/04/2007	103,817	103,829	*** 3,733	3,56%
SICAV L'EPARGNANT	STB Manager	21/05/2007	102,241	102,253	*** 3,322	3,22%
SICAV BH OBLIGATAIRE	SIFIB BH	14/05/2007	102,315	-	-	-
INTERNATIONALE OBLIGATAIRE SICAV	INI	12/04/2007	105,047	105,058	*** 3,181	3,00%
UNIVERS OBLIGATIONS SICAV	SCIF	22/05/2007	103,926	103,938	*** 3,410	3,25%
SANADETT SICAV	AFC	21/05/2007	107,056	107,068	*** 3,460	3,20%
SUD OBLIGATAIRE SICAV	Sud Invest	14/05/2007	103,313	103,325	*** 3,398	3,25%
GENERALE OBLIG-SICAV	CGI	26/04/2007	102,876	102,888	*** 3,407	3,28%
MILLENIUM OBLIGATAIRE SICAV	CGF	31/05/2007	105,172	105,183	*** 3,838	3,62%
CAP OBLIGATAIRE SICAV	COFIB Capital Finances	10/04/2007	103,537	103,549	*** 3,424	3,28%
FIDELITY OBLIGATIONS SICAV	MAC SA	18/04/2007	104,895	104,907	*** 3,349	3,16%
SICAV AXIS TRESORERIE	AXIS Gestion	29/05/2007	105,172	105,183	*** 3,411	3,21%
SICAV ENTREPRISE	Tunisie Valeurs	25/05/2007	103,199	103,209	*** 3,163	3,04%
AMEN TRESOR SICAV	Amen Invest	29/03/2007	104,228	104,240	*** 3,324	3,18%
SICAV PATRIMOINE OBLIGATAIRE	FPG	-	106,664	106,676	**** 2,288	2,19%
TUNISO EMIRATIE SICAV	Auto Gérée	-	103,123	103,136	**** 1,989	1,97%
FCP OBLIGATAIRES						
FCP MAGHREBIA PRUDENCE	UFI	*S.C	** 1,092	1,093	0,034	3,21%
FCP SALAMETT CAP	AFC	*S.C	10,284	10,286	0,286	2,86%
FCP SALAMETT PLUS	AFC	-	10,305	10,307	0,307	3,07%
SICAV MIXTES (OBLIGATIONS + ACTIONS)						
SICAV PLUS	Tunisie Valeurs	*S.C	39,548	39,552	1,163	3,03%
SICAV AMEN	Amen Invest	*S.C	28,650	28,653	0,971	3,51%
SICAV BNA	BNA Capitaux	16/04/2007	71,649	71,520	*** -1,904	-2,55%
SUD VALEURS SICAV	Sud Invest	31/05/2007	83,097	83,041	*** 5,418	6,82%
SICAV PLACEMENTS	Sud Invest	31/05/2007	855,039	854,592	*** 54,633	6,66%
SICAV L'INVESTISSEUR	STB Manager	18/05/2007	64,636	64,527	*** 0,441	0,67%
SICAV PROSPERITY	BIAT Asset Management	18/04/2007	101,646	101,639	*** 3,549	3,45%
ARABIA SICAV	AFC	21/05/2007	55,033	54,876	*** -0,680	-1,19%
SICAV BH PLACEMENT	SIFIB BH	14/05/2007	45,824	-	-	-
SICAV AVENIR	STB Manager	24/05/2007	48,283	48,224	*** 0,681	1,39%
UNION FINANCIERE SALAMMBO SICAV	UBCI Finance	25/04/2007	92,190	92,200	*** 2,188	2,37%
UNION FINANCIERE HANNIBAL SICAV	UBCI Finance	25/04/2007	86,635	86,622	*** 5,582	6,72%
SICAV SECURITY	COFIB Capital Finances	10/04/2007	12,446	12,447	*** 0,668	5,48%
UBCI-UNIVERS ACTIONS SICAV	UBCI Finance	25/04/2007	65,691	65,673	*** 4,420	7,09%
SICAV CROISSANCE	SBT	30/03/2007	162,186	162,203	*** 15,430	10,30%
SICAV OPPORTUNITY	BIAT Asset Management	18/04/2007	112,467	112,426	*** 3,800	3,37%
STRATEGIE ACTIONS SICAV	SMART Asset Managem	28/05/2007	1 208,934	1 208,216	*** 86,836	7,65%
FCP AXIS CAPITAL PROTEGE	AXIS Gestion	-	** 1 431,719	1 439,674	138,301	10,63%
MAC CROISSANCE FCP	MAC SA	21/05/2007	** 131,853	133,637	*** 4,594	3,51%
MAC EQUILIBRE FCP	MAC SA	21/05/2007	** 128,269	128,860	*** 11,307	9,51%
MAC EPARGNANT FCP	MAC SA	21/05/2007	** 116,898	117,185	*** 6,257	5,50%
FCP MAGHREBIA DYNAMIQUE	UFI	*S.C	** 1,343	1,343	0,088	7,01%
FCP MAGHREBIA MODERE	UFI	*S.C	** 1,257	1,257	0,071	5,99%
MAC EXCELLENCE FCP	MAC SA	21/05/2007	** 8 945,079	9 275,150	*** -730,432	-7,18%
FCP IRADETT 20	AFC	-	10,411	10,407	0,407	4,07%
FCP IRADETT 50	AFC	-	10,367	10,361	0,361	3,61%
FCP IRADETT 100	AFC	-	10,526	10,516	0,516	5,16%
FCP IRADETT CEA	AFC	-	10,190	10,163	0,163	1,63%
FCP BIAT EPARGNE ACTIONS	BIAT Asset Management	-	** 98,172	98,898	**** -1,102	-1,10%
FCP BNAC PROGRES	BNA Capitaux	-	** 97,824	98,083	**** -1,917	-1,92%
FCP BNAC CONFIANCE	BNA Capitaux	-	** 98,693	98,898	**** -1,102	-1,10%
FCP VALEURS CEA	Tunisie Valeurs	-	10,305	10,301	*** 0,382	3,85%
FCP CAPITALISATION ET GARANTIE	Alliance Asset Management	-	** 1 007,501	1 008,155	**** 7,957	0,80%

* S.C. : SICAV de type Capitalisation
des dividendes distribués

** V.L. Calculée hebdomadairement

*** Plus ou moins value ajustée en fonction

**** Plus ou moins value depuis l'ouverture au public

BULLETIN OFFICIEL
DU CONSEIL DU MARCHE FINANCIER

8, rue du Mexique - 1002 TUNIS -
Tél : 844.500 - Fax : 841.809 / 848.001
Compte bancaire n° 10 113 108 - 101762 - 0 788 83 STB le Belvédère - TUNIS -
e-mail : cmf@cmf.org.tn

Publication paraissant
du Lundi au Vendredi sauf jours fériés
Abt annuel : 50,300 dinars - Prix unitaire : 0,250 dinar
Etranger : Frais d'expédition en sus
Tirage : 550 exemplaires
La Présidente du CMF :
Mme Zeineb Guellouz

IMPRIMERIE
du
CMF
8, rue du Mexique - 1002 TUNIS